
1
 Καραγιώργη Σερβίας 6, 10562, Αθήνα - Τ. +30 210 3274400 - Ε. info@hraf.gr – www.growthfund.gr - Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

 ΚΑΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

Αθήνα, 07.07.2025

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Κήρυξη άγονων τμημάτων ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων του έργου με τίτλο 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ) ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΝΝΟΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 4 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ ΤΕΤΑΡΤΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 2372/1996 (Α’ 29) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2021-2027, ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
2014-2020 ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2007-2013» με Αναθέτουσα Αρχή την Ειδική 
Υπηρεσία Αρχής Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων/Γενική 
Γραμματεία ΕΣΠΑ/Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Διενεργούσα Αρχή την 
Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε. δια της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας.

Ο Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος και Εντεταλμένος Σύμβουλος της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των Ν.4799/2021, Ν.3986/2011, και ιδίως του άρθρου 5Β αυτού, και του 
Ν.4412/2016,

2. τις υπ' αριθμ. πρωτ. 894/19-03-2024 και υπ' αριθμ. πρωτ. 3106/15-10-2024 αποφάσεις της 
Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας, με τις οποίες το έργο «Υποστήριξη 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την ωρίμανση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας με αντικείμενο την ανάδειξη Εξειδικευμένου/ων Συμβούλου/ων Ποιοτικού Ελέγχου 
(Ε.Σ.Π.ΕΛ.)» εντάχθηκε στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας και 
ορίστηκε το ΤΑΙΠΕΔ (νυν Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.) ως φορέας διενέργειας της διαγωνιστικής διαδικασίας 
(και κάθε διαδικασίας ανάθεσης) σε σχέση με το ως άνω έργο, 

3. την από 23-12-2024 Σύμβασης συγχώνευσης (ΦΕΚ Β’/7093/24-12-2024) με απορρόφηση της 
εταιρείας με την επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου» 
(Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.) από την εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας 
ΑΕ.» [κατ’ εφαρμογή των άρθρων 188Α και 188Β του ν. 4389/2016 και του ν. 4601/2019 (Α’ 44)], 
όπως καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) την 31.12.2024 με Κωδικό Αριθμό 
Καταχώρισης 5215773,

4. τις διατάξεις του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις.» (Α’ 94), όπως 
ισχύει και ιδίως τα άρθρα 184 επ.,

5. τις διατάξεις του ν. 5131/2024 «Αναδιάρθρωση της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας και των θυγατρικών της και λοιπές διατάξεις» (Α’ 128), όπως ισχύει,

mailto:info@hraf.gr
http://www.growthfund.gr/
https://hraf-my.sharepoint.com/personal/p100222_hraf_gr/Documents/Templates%20%CE%B4%CE%B5%CE%BB%CF%84%CE%AF%CF%89%CE%BD%20%CF%84%CF%8D%CF%80%CE%BF%CF%85%20&%20%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%BF%CE%BB%CF%8E%CE%BD%20%CE%A5%CF%80%CE%B5%CF%81%CF%84%CE%B1%CE%BC%CE%B5%CE%AF%CE%BF%CF%85/%09https:/hradf.com/monada-simvaseon-stratigikis-simasias/
ΑΔΑ: 6Α6246ΝΩΑ7-6ΧΚ



2
 Καραγιώργη Σερβίας 6, 10562, Αθήνα - Τ. +30 210 3274400 - Ε. info@hraf.gr – www.growthfund.gr - Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας

6. την υπ’ αριθμ. 370 Απόφασης της από 05.03.2025 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε.» περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων εκπροσώπησης στον κ. Παναγιώτη Σταμπουλίδη,

7. την από 24.12.2024 σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (νυν 
Ε.Ε.ΣΥ.Π.) για το Έργο «Υποστήριξη του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την 
ωρίμανση της διαγωνιστικής διαδικασίας με αντικείμενο την ανάδειξη Εξειδικευμένου/ων 
Συμβούλου/ων Ποιοτικού Ελέγχου (Ε.Σ.Π.ΕΛ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

8. την υπ’ αριθμόν 88499/02.10.2023 Πρόσκληση με τίτλο «Διενέργεια Ελέγχων και Υποστήριξη 
Δικαιούχων» του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ προς την Ε.Υ Αρχή 
Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων,

9. την υπ’ αρ. πρωτ. 134302 ΕΞ 2024 / 19.09.2024 (ΑΔΑ: 63Β2Η-ΠΗΔ) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέας ΕΣΠΑ με την οποία η Πράξη με τίτλο «Εξειδικευμένος Σύμβουλος Ποιοτικού Ελέγχου 
(ΕΣΠΕΛ) 2021-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 6003346 εντάχθηκε στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων 2021-2027»  

10. την υπ’ αριθ. πρωτ. 11200 02.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΗΝΜΗ-ΩΗΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία εγκρίνει την ένταξη του έργου στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024 (Κωδικός Έργου: 2024ΣΕ751700136003346) με 
Προϋπολογισμό 18.600.000,00€

11. την υπ’ αριθμόν 72912/30.04.2025 Πρόσκληση με τίτλο «Διενέργεια Ελέγχων και Υποστήριξη 
Δικαιούχων» του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ προς την Ε.Υ Αρχή 
Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων,  

12. την υπ’αριθμ. 74782/02-05-2025 Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της πράξης 
«Εξειδικευμένος Σύμβουλος Ποιοτικού Ελέγχου (ΕΣΠΕΛ) 2021-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 6003346 
στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027,

13. το τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου «Εξειδικευμένος Σύμβουλος Ποιοτικού Ελέγχου 
(ΕΣΠΕΛ) 2021-2027» με κωδ. ΟΠΣ 6003346, στο Πρόγραμμα “Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη 
Δικαιούχων” 2021-2027, το  οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ στις 02.05.2025, και τροποποίησε το 
Τεχνικό Δελτίο του Έργου «Εξειδικευμένος Σύμβουλος Ποιοτικού Ελέγχου (ΕΣΠΕΛ) 2021-2027» 
με κωδ. ΟΠΣ 6003346, στο Πρόγραμμα “Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων” 2021-
2027, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ την 19.09.2024. Το ως άνω τροποποιημένο Τεχνικό 
Δελτίο του Έργου αποτελεί και το Πρωτογενές Αίτημα του παρόντος  διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 
25REQ016818606 2025-05-14),

14. την με Α.Π. 11200/02.10.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής  Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ:ΨΗΝΜΗ-ΩΗΒ), η οποία αποτελεί και τη δέσμευση πίστωσης ποσού του 
παρόντος διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 25REQ016818912 2025-05-14),

15. την από 14.05.2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε. με τίτλο: “Έγκριση 
της διενέργειας, καθώς και του σχεδίου Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, σε τμήματα, άνω των 
ορίων, για την επιλογή αναδόχων του έργου «Υποστήριξη του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών για την ωρίμανση της διαγωνιστικής διαδικασίας με αντικείμενο την ανάδειξη 
Εξειδικευμένου/ων Συμβούλου/ων Ποιοτικού Ελέγχου (Ε.Σ.Π.ΕΛ.)», με Αναθέτουσα Αρχή το 
Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/ Ειδική Υπηρεσία Αρχής Πιστοποίησης και 
Διενεργούσα Αρχή την Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.), μέσω της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας.”

16. την με αρ. ΑΔΑΜ 25PROC016856661 2025-05-20 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας, σε τμήματα, 
άνω των ορίων για την επιλογή αναδόχων του έργου «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ

mailto:info@hraf.gr
http://www.growthfund.gr/
https://hraf-my.sharepoint.com/personal/p100222_hraf_gr/Documents/Templates%20%CE%B4%CE%B5%CE%BB%CF%84%CE%AF%CF%89%CE%BD%20%CF%84%CF%8D%CF%80%CE%BF%CF%85%20&%20%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%BF%CE%BB%CF%8E%CE%BD%20%CE%A5%CF%80%CE%B5%CF%81%CF%84%CE%B1%CE%BC%CE%B5%CE%AF%CE%BF%CF%85/%09https:/hradf.com/monada-simvaseon-stratigikis-simasias/
ΑΔΑ: 6Α6246ΝΩΑ7-6ΧΚ



3
 Καραγιώργη Σερβίας 6, 10562, Αθήνα - Τ. +30 210 3274400 - Ε. info@hraf.gr – www.growthfund.gr - Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 4 ΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ ΤΕΤΑΡΤΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 2372/1996 (Α’ 29) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2021-2027, ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

17. το από 07.07.2025 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Αξιολόγησης του ανοικτού διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχων του έργου «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΣΠΕΛ) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 4 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ ΤΕΤΑΡΤΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
2372/1996 (Α’ 29) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2021-2027, 
ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2007-
2013»,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ματαίωση των τμημάτων 1, 2, 3 και 4 του ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων για την επιλογή 
αναδόχων του έργου «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
(ΕΣΠΕΛ) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 4 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ ΤΕΤΑΡΤΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 2372/1996 
(Α’ 29) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2021-2027, ΤΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2007-2013», (ΑΔΑΜ: 
25PROC016856661 2025-05-20, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 373115, 373116, 373117, 373118), συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας για τα Τμήματα 1, 2, 3 και 4, συνολικού ποσού 12.750.000,00 ευρώ (πλέον ΦΠΑ ύψους 24%, 
ανερχόμενου σε 3.060.000,00 €) μαζί με το Δικαίωμα Προαίρεσης 1 & 2, λόγω του ότι, ελλείψει 
προσφορών, τα τμήματα αυτά απέβησαν άγονα.

Ο Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος και Εντεταλμένος Σύμβουλος της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

Παναγιώτης Σταμπουλίδης

mailto:info@hraf.gr
http://www.growthfund.gr/
https://hraf-my.sharepoint.com/personal/p100222_hraf_gr/Documents/Templates%20%CE%B4%CE%B5%CE%BB%CF%84%CE%AF%CF%89%CE%BD%20%CF%84%CF%8D%CF%80%CE%BF%CF%85%20&%20%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%BF%CE%BB%CF%8E%CE%BD%20%CE%A5%CF%80%CE%B5%CF%81%CF%84%CE%B1%CE%BC%CE%B5%CE%AF%CE%BF%CF%85/%09https:/hradf.com/monada-simvaseon-stratigikis-simasias/
ΑΔΑ: 6Α6246ΝΩΑ7-6ΧΚ


		2025-07-07T16:35:06+0300


		2025-07-07T17:41:15+0300
	Athens




